¹ al. εἰροφύχου.

- XXXVII.** *Oratio continens memoriam providentiae, ac enumerationem variorum beneficiorum, quae Dei providentia sanctis collata sunt per Christum.*
- XXXVIII.** *Oratio pro ope justis allata.*
- XXXIX.** *Quo modo oporteat catechumenos institui.*
- XL.** *Constitutio, quo modo oporteat catechumenos a sacerdotibus in initiatione benedici, et quænam eos doceri conveniat.*
- XLI.** *Renuntiatio in adversarium, et ascriptio ad Christum Dei.*
- XLII.** *De unctione olei mystici actio gratiarum.*
- XLIII.** *Gratiarum actio de mystica aqua.*
- XLIV.** *De mystico unguento actio gratiarum*
- XLV.** *Oratio recenter initiatorum.*
- XLVI.** *Quosnam sancti apostoli miserunt et ordinaverunt.*
- XLVII.** *Oratio matutina.*
- XLVIII.** *Oratio vespertina.*
- XLIX.** *Oratio in prandio.*
- A.** Προσευχὴ περιέχουσα μήμην προτολας, καὶ ἀπαρθμησιν εὐεργεσιῶν διαφορῶν τῶν προτολας Θεοῦ διὰ Χριστοῦ παρασχεδεισῶν τοῖς ἄγιοις.
- Α'** Προσευχὴ ἀπτιλῆγεως δικαιωτῶν.
- Α''** Οπώς χρὴ τοὺς κατηχουμένους στοιχειοῦσθαι.
- μ'** Διάταξις, διὸς χρὴ τοὺς κατηχουμένους ὑπὸ τῶν ιερέων ἐν τῇ μητρὶ εὐλογεῖσθαι, καὶ τίταν διδόσκεσθαι αὐτούς.
- μα'** Ἀποτιμὴ πρὸς τὴν ἑταῖρον, καὶ συντοτὴ πρὸς τὸν Χριστὸν τὸν Θεοῦ.
- μβ'** Περὶ χρονιατος τοῦ μυστικοῦ ἔλιου εὐχαριστία.
- μγ'** Περὶ τοῦ μυστικοῦ ὑδατος εὐχαριστία.
- μδ'** Περὶ τοῦ μυστικοῦ μύρου εὐχαριστία.
- Β** **με'** Προσευχὴ τῶν νεοτελῶν.
- μζ'** Τίταν πέμποντες ἀκειροτόνησαν οἱ ἄγιοι ἀπόστολοι.
- μζ''** Προσευχὴ ἡσθιτή.
- μη'** Ἐσπερινή.
- μθ'** Εὐχὴ ἐπ' ἀρίστῳ.

LIBER SEPTIMUS.

DE RATIONE VITÆ, ACTIONE GRATIARUM,
ET CHRISTIANA INITIATIONE.

CAPUT PRIMUM.

Quod duæ sint viæ: una viæ, naturalis; altera mortis, adscititia; et quod illa quidem ex Deo est: hæc vero ex depravatione secundum insidias adversarii.

Cum legislator Moses dixerit Israelitis¹: « Ecce dedi ante faciem vestram, viam vitæ, et viam mortis; » ac subjunxerit: « Elige vitam, ut vivas. » Et propheta Elias populo denuntiarit: « Usquequo claudicabis in ambobus poplitibus vestris; si Deus est Dominus, ite post eum²; » merito dixit quoque Dominus Jesus: « Nemo protest duobus dominis servire; aut enim unum odio habebit, et alterum diligit; aut uni adhærebis, et alterum contemnet³; » necessario et nos, secuti magistrum Christum, « qui est salvator omnium hominum, maxime fidelium⁴, » pronuntiamus, quod duæ sunt viæ, vitæ una, mortis altera; illæ autem nullam habent inter se convenientiam, sed

¹ Citat Anastasius. quæst. 15. ² Deut. xxx, 15, 19. ³ in Anast. Ἡλιού. ⁴ Ill Reg. xviii, 21. Matth. vi, 24. ⁵ 1 Tim. iv, 10.